janeiro de 2026, combinado com o artigo 23, do decreto nº 11.214, de 09 de janeiro de 2026 e 

tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 1.979/2026, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto o Crédito Suplementar na Secretaria Municipal de 
Saúde/Fundo Municipal de Saúde no valor de R$ 66.675.369,45 (sessenta e seis milhões, 

seiscentos e setenta e cinco mil, trezentos e sessenta e nove reais e quarenta e cinco 

centavos), para reforço de dotações orçamentárias na forma discriminada no anexo | 

(Acréscimo). 

Art. 2º As despesas com o Crédito Suplementar aberto pelo artigo anterior, 
correrão por conta do Superávit Financeiro apurado no Balanço

[...]

carência de até 03 (três) meses, quando houver investimento em capital fixo ou misto. 

Para investimento apenas em capital de giro, o pagamento será de até 12 (doze) 

parcelas e sem carência. 

LINHA DE CRÉDITO EMPRESARIAL 

Os créditos da Linha de Crédito EMPRESARIAL serão limitados no valor de até 

R$15.000,00 (quinze mil reais) para Pessoa Jurídica. Os valores liberados irão variar 

mediante análise financeira, score de crédito e aprovação das etapas previstas neste 

Edital. 

O pagamento poderá ser dividido em até 24 (vinte e quatro) parcelas mensais fixas, com

[...]

2.4 A ausência ou ilegibilidade de qualquer dos documentos especificados no item 2.3 deste Edital 

implicará na desclassificação do interessado. 

431. Os créditos da Linha de Crédito AÇÕES PÚBLICAS serão limitados no valor de até 

R$8.000,00 (oito mil reais) para Pessoa Física e R$15.000,00 (quinze mil reais) para 

Pessoa Jurídica. Os valores liberados irão variar mediante análise financeira, score de 3. DO PROCESSAMENTO DAS INSCRIÇÕES 

crédito e aprovação das etapas previstas neste Edital. 

3.1 Caberá à Sedurb, através da DIPE, receber, analisar e classificar as inscrições, podendo indeferir

[...]

Signatários: Sr. RODRIGO FAGUNDES DE FIGUEIREDO TRIGUEIRO pela Secretaria Municipal de Serviços 

Urbanos e Zeladoria (SESUZ) e o Sr. JOSE RONYELLY ABRANTES SILVA pela empresa BAR E RESTAURANTE 

O PANELÃO LTDA. 

Recursos Financeiros. 

VALOR TOTAL: R$ 205.282,00 (DUZENTOS E CINCO MIL E DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS). 

João Pessoa - PB, 27 de janeiro de 2026 

Ariosvaldo de Andrade Alves 

Secretário de Administração 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Pregão Eletrônico SRP n.º 06.001/2025, Processo Administrativo nº 16.008//2024, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA

[...]

Empresa Vencedora: BJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS 

LTDA - EPP, CNPJ: 07.227.808/0001-55, Endereço: Rua Elias Pereira de Araújo 80 Sala 01- Mangabeira João 

Pessoa, Paraíba — CEP 58056-010 Tel.: (83) 98884-5835, E-mail: bjcomercio)yahoo.com. 

VALOR TOTAL: R$ 5.519,88 (cinco mil quinhentos e dezenove reais e oitenta e oito centavos). 

Vigência: 12 meses a partir da sua publicação no Diário Oficial do Município. Ata disponível no endereço eletrônico: 

https:/transparencia joaopessoa.pb.gov.br. 

João Pessoa - PB, 27 de janeiro de 2026 

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES

[...]

Empresa Vencedora: JAC COMERCIO DE PRODUTOS 

LTDA, CNPJ: 39.432.332/0001-80, Endereço: Rua Fernando Jose da Silva Ferreira, 168-Paratibe-João Pessoa- 

PB, CEP 58064-679 Tel.: (83)99374-8466, E-mail: nfeuniaodistribuidora(Dgmail.com. 

VALOR TOTAL: R$ 69.021,12 (sessenta e nove mil vinte e um reais e doze centavos) 

Vigência: 12 meses a partir da sua publicação no Diário Oficial do Município. Ata disponível no endereço eletrônico: 

hitps:/transparencia joaopessoa pb.gov.br. 

João Pessoa - PB, 27 de janeiro de 2026 

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES